XIII. Caution.

Magnifico fratri illo, ego ille. Ad meam petitionem vestra decrevit voluntas ut mihi beneficium de rebus vestris illis inter annos tantos [Al., tantum] faceret debaretis. Quod ita et fecistis. Et ego pro hujs me-

pretio cum vendidisse secundum legem Romanam. De expositis infantibus varium fuit jus, nec olim satis certum. Id.

^f Matriculam pro indice albo seu notitia accipi notum est. Id.

^g Marculf., lib. II, c. 32.

^h Burchard., lib. II, c. 30; Regino, lib. I, c. 402; Ivo, part. VI, c. 131.

Mecii oppignoro tibi locellum rem proprietatis nuncupantem illum, situm in pago illo, cum a integritate vel soliditate. Ea vero ratione odo jam dicti anni adimplete fuerint, et tu pauci terræ per quinque annos tantos exinde s, ego supradictum debitum tuum tibi desolaberis meis una cum cautione mea de manibus piam. Et si neglegens aut tardus exinde apparas scriptum debitum tuum in duplum pars sum redditurus.

XIV. *Donatio in sponsa facta.*

I consuetudo exposcit ut quicquid inter sponsam de futuri nuptiis fuerit definitum, vel , aut consensu parentum, aut ipsi, si sui juris scripturarum solenitate firmetur. Idecirco ego nomine ille, dum multorum babetur percepio ego te illa, una cum consensu parentum nostrorum, tua spontanea voluntate i, mihi placuit ut aliquid de rebus meis porulum libelli dotis ante dies nuptiarum tibi ipso deberem. Quod ita et feci. Ergo dono tibi i que esse volo locellum rem proprietatis nuncupantem illum, situm in pago illo, cum aedificiis, accolabus, mancipiis, libertis, vineis, ratis, pascuis, aquis, aquarumve decursibus, et immobilibus, cum omni supraposito adjacenteis, tam de aude quam et de causa de qualibet adtractu, totum et ad integrum a me presenti tempore videtur esse posset in fabricaturas aurum tantum, argentum vestimenta. Hæc omnia superius jam dicta i e titulum libelli dotis diebus nuptiarum tibi pleturus vel traditurus, ita ut, duna advixeris, m legis ordinem teneas atque possideas, no qui ex nobis procreati fuerint filii vel filiabus uas. Si quis vero, si ego ipse, aut ulla quissona fuerit qui contra hanc donationem ali re vel calumniam generare presumperit, illud petit non vindicet, et insuper contra cui litem i solidos centum componat, et hæc donatio bonorum hominum manibus roborata cunione subnixa, firma permaneat.

XV. *Traditio ad sponsam.*

multorum habetur percognitum qualiter ego illam aliquam, nomine illam, una cum conarentur vel amicorum nostrorum legibus i, et aliquid de rebus meis ei donare ante nuptiarum disposui, ideo placuit mihi ut de sua misso ipsis pueræ nomine illo traditioni introductionem locorum secundum legem in facere deberem. Quod ita et feci. Ergo i et tradidisse me constat locellum rem proprieatis nuncupantem illum, situm in pago illo, ratis, aedificiis, accolabus, mancipiis, vel caue sequuntur, aurum, argentum, vestimenta. mia superius jam dicta te ille ad vicem sponsi trado, ita ut tempore nuptiarum in jam posse meæ eveniant potestaten, ita ut se legis ordinem teneat atque possideat. Et si hanc traditionem aliquid refragavero, partibus pueræ solidos tantos componam [Lin aliquis refragare voluerit.... componat], et dittio firma permaneat.